
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

ЧЕМАЛЬСКИЙ 
РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 
 

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
ЧЕМАЛ АЙМАКТЫН 

ДЕПУТАТТАР 
СОВЕДИ 

 

                Р Е Ш Е Н И Е                                                           Ч Е Ч И М 
 

20 декабря 2005 года                      с. Чемал                               № 1-243 
 

 
«О внесении изменений и дополнений в 
Бюджет Муниципального образования 
«Чемальский район» на 2005г.» 
 
 
 
 Руководствуясь  Законом Республики Алтай «О местном  самоуправлении в 
Республике Алтай» № 6-8 от 23.09.02г. и  ст. 11 ч.5 Устава муниципального образования 
«Чемальский район» районный Совет депутатов 

РЕШИЛ: 
 

 Внести  следующие изменения и дополнения в Бюджет  Муниципального 
образования «Чемальский район» на 2005г. 
 

Статья 1.  Утвердить уточненный  бюджет на 2005 год: 
- по доходам в сумме – 127 559,284 тыс. руб. 
- по расходам в сумме – 130 044,284 тыс. руб. 
- дефицит бюджета в сумме 2 485 тыс. руб. 
- Утвердить источники финансирования дефицита бюджета на 2005г., согласно 

приложению № 1.  
Статья 5.  Внести изменения в доходы  местного бюджета согласно приложению 
№4 
Статья 7.  Внести изменения в расходы  местного бюджета на 2005г.: 
 - по   функциональной структуре  согласно приложению № 5; 

- по ведомственной структуре согласно приложению № 6; 
- экономической структуре согласно приложению № 7; 
- реестр объектов капитального строительства согласно приложению №9. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Глава  
Чемальского района 
____________________________ 
Р.Б. Букачаков 

Председатель 
Районного Совета депутатов 
__________________________ 
В.С. Пригоженко  

 



 
Приложение №1 

"О внесении изменений и дополнений в Бюджет МО "Чемальский район" на 2005г." 
Источники финансирования дефицита бюджета на 2005г. 

тыс. руб. 

    
Утверждено  

на 2005г. Изменения 
Уточненный 

на 2005г. 

  Дефицит бюджета 2485   2485 

000 08 00 00 00 00 0000 510 
Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета: 977   977 

  в том числе:       
000 08 02 01 00 03 0000 
510 Остатки средств на 01.01.2005г.** 977   977 

  
Остатки денежных средств  не имеющих 
целевого назначения 280   280 

  
Остатки денежных средств   имеющие 
целевого назначения 697   697 

000 02 01 00 00 00 0000 700 

Бюджетные кредиты полученные от 
бюджетов других уровней (на 
кассовый разрыв) 1414 -753 661 

000 02 01 01 00 03 
0000710 Получение бюджетных кредитов 1414 -753 661 
  Погашение кредитов 0     

000 06 00 00 00 00 0000 430 

Продажа земельных 
участков,находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности 94 753 847 

000 06 01 00 00 03 0000 
430 

Поступления от продажи земельных 
участковдо разграничения 
государственной собственности на 
землю, на которых расположены 
объекты недвижимого имущества, 
зачисляемые в местные бюджеты.   94 753 847 



 
   Приложение № 4  
  "О внесении изменений и дополнений в Бюджет МО "Чемальский район" на 2005г." 

Доходы Муниципального образования "Чемальский район" на 2005г.  
       
    

Наименование доходов и расходов 
Уточнен

ный 
бюджет 

Измене
ния 

Уточнен
ный 

бюджет 

000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  22556 177 22733 
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 12983 0 12983 
182 1 01 02000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 12983 0 12983 
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных ввиде диведендов от долевого 
участия в деятельности организаций 

30   30 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 ст.224 Налогового 
Кодекса 

12953 0 12953 

182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 ст.224 Налогового 
Кодекса, за исключением доходов, 
полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей 

12865   12865 

182 2 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 ст.224 Налогового 
Кодекса,  полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей 

70   70 

182 1 01 02050 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных в виде процентов по облигациям 
с ипотечным покрытием, а также с доходов с 
учредителей доверительного управления 

18   18 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 2427 0 2427 
182 1 05 01000 01 0000 110 Единый налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной системы 
налогообложения 

710   710 

182 1 05 02000 01 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 

1670   1670 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 47   47 
000 1 06 00000 00 0000 000 Налог на имущество 1026 0 1026 
182 1 06 01000 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц 179   179 
182 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 304   304 
182 1 06 05000 03 0000 110 Налог на игорный бизнес 37   37 
182 1 06 06000 03 0000 110 Земельный налог 506   506 
000 1 07 00000 00 0000 000 Налоги, сборы, регулируемые платежи за 

пользование природными ресурсами 
44 87 131 

182 1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 40 87 127 
182 1 07 04010 01 0000 110 Сбор за пользование объектами животного 

мира 
4   4 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 87 0 87 



438 1 08 03010 01 1000 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции. 

24   24 

188 1 08 07140 01 1000 110 Государственная пошлина за 
государственную регистрацию транспортных 
средств и иные юридически значимые 
действия, связанные с изменениями и 
выдачей документов на транспортные 
средства, выдачей регистрационных знаков* 

63   63 

092 1 08 07160 011000 110 Государственная пошлина за выдачу ордера 
на квартиру 

0   0 

000 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по 
отмененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам 

53 23 76 

182 1 09 01000 03 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачисляемый 
в местные бюджеты (в части сумм по 
расчетам за 2004 год и погашения 
задолженности прошлых лет) 

15 19 34 

000 1 09 03000 00 0000 110 Платежи за пользование природными 
ресурсами 

0   0 

182 1 09 04010 02 0000 110 Налог на имущество предприятий 30   30 
182 1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж 8   8 
000 1 09 07000 03 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным 

местным налогам и сборам) 
0 4 4 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности 

2765 0 2765 

092 1 11 03030 03 0000 120 Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны за счет 
средств  местных бюджетов 

9   9 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

2601   2601 

092 1 11 08043 03 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в муниципальной 
собственности 

155   155 

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи за пользование природными 
ресурсами 

49 0 49 

498 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 

49   49 

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и 
компинсации затрат государства 

38 48 86 

000 1 13 02000 00 0000 130 Лицензионные сборы 6   6 
092 1 13 03030 03 0000 130 Прочие доходы местных бюджетов от 

оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства 

32 48 80 

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и не 
материальных активов 

0 19 19 

092 1 14 02030 03 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности (в части реализации основных 
средств по указанному имуществу) 

0 19 19 

000 1 15 00000 00 0000 000 Административные платежи и сборы 20 0 20 
092 1 15 02030 03 0000 140 Платежи, взимаемые  муниципальными 

организациями за выполнение определенных 
функций 

20   20 

000 1 16 00000 00 0000 000 Щтрафы, санкции, возмещение ущерба 1012 0 1012 



000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах 

16   16 

188 1 16 30030 03 0343 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в местные бюджеты 
(штрафы налагаемые органами ГИБДД) 

996   996 

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 2052 0 2052 
092 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы местных 

бюджетов 
2052   2052 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  97106.216 5736.568 102842.784 
000 0 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

96843.216 5711.568 102554.784 

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

50356.416 2819.768 53176.184 

092 2 02 01010 03 0000 151 Дотации на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности 

48913.000 1751.96 50664.960 

092 2 02 01102 03 0000 151 Дотации на реализацию РЦП "60-летие 
Победы в ВОВ 1941-1945г.г 

154.4   154.4 

092 2 02 01102 03 0000 151 Проведение выборов 315 175 490 
092 2 02 01102 03 0000 151 На проведение спасательно-взрывных работ 

по ликвидации подтопа домов 
0 1000 1000 

092 2 02 01030 03 0000 151 Дотация на возмещение убытков от 
содержания объектов жилищно-
коммунального хозяйства и социально 
культурной сферы, переданных в ведение 
органов местного самоуправления (скорая 
медицинская помощь) 

862.3   862.3 

092 2 02 01070 03 0000 151 Дотация местным бюджетам по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

3.016 1.508 4.524 

092 2 02 01070 03 0000 151 Дотация на экономическое стимулирование 
муниципальных образований 

108.7 -108.7 0 

  Субсидии от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

12578 2136.772 14714.772 

092 2 02 04120 03 0000 151 Субсидия на РЦП "Переселение граждан из 
ветхого и аварийного жилья" 

2000   2000 

092 2 02 04120 03 0000 151 Субсидии  на реализацию Закона РА"О мерах 
социальной поддержки жертв политических 
репрессий" 

84 -84 0 

092 2 02 04040 03 0000 151 Субвенции  на реализацию Закона РА"О 
мерах социальной поддержки жертв 
политических репрессий" 

0 84 84 

092 2 02 04080 03 0000 151 Субсидии на реализацию ФЗ "О 
государственных пособиях гражданам, 
имеющим детей"  

1072 -0.02 1071.98 

092 2 02 04120 03 0000 151 Субсидии на капитальное строительство  2500   2500 
092 2 02 04120 03 0000 151 Субсидии на реализацию РЦП 

"Модернизация объектов ЖКХ" 
2500 900 3400 

092 2 02 04120 03 0000 151 Программа "Социальное развитие села" 320   320 
092 2 02 04060 03 0000 151 Субсидии  на реализацию Закона РА"О мерах 

социальной поддержки отдельных категорий 
ветеранов" 

1405 0.252 1405.252 

092 2 02 04120 03 0000 151 Субсидии на расходы по опеке и 
попечистельству 

2479 839 3318 

092 2 02 04120 03 0000 151 в том числе: приобретение жилья детям 
сиротам 

150 400 550 

092 2 02 04120 03 0000 151 Субсидии на реализацию Программы 
реформирования системы управления 
общественными финансами РА  

0 340 340 

092 2 02 04120 03 0000 151 Целевые средства по гранту 0 3 3 



092 2 02 04120 03 0000 151 Субвенции из республиканского бюджета на 
предоставление адресных субсидий 
населению по оплате жилья и коммунальных 
услуг 

0 54.54 54.54 

092 2 02 04120 03 0000 151 Прочие субсидии (летнее оздоровление 
детей) 

218   218 

  Субвенции от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

33908.8 755.028 34663.828 

092 2 02 02220 03 0000 151 Субвенции на реализацию государственного 
стандарта общего образования  

25851 1100 26951 

092 2 0202220 03 0000 151 Субвенции на предоставление адресных 
субсидий населению по оплате жилья и 
коммунальных услуг 

505 -54.54 450.46 

092 2 02 02220 03 0000 151 Субвенции  на реализацию Закона РА"О 
мерах социальной поддержки отдельных 
категорий ветеранов" 

628 70.748 698.748 

092 2 02 02220 03 0000 151 Субвенции  на реализацию Закона РА"О 
мерах социальной поддержки жертв 
политических репрессий" 

341 -259 82 

092 2 02 02220 03 0000 151 Субсидии на компенсацию расходов по 
предоставлению льгот по оплате дилья и 
коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан, работающих в сельской местности 

1445 72 1517 

092 2 02 02220 03 0000 151 Субвенции на реализацию Закона РА "О 
доплате к пенсии в Республике Алтай" 

806 28 834 

092 2 02 02220 03 0000 151 Субвенции на реализацию ФЗ "О 
государственных пособиях гражданам, 
имеющим детей"  

1946 -447.98 1498.02 

092 2 02 02220 03 0000 151 Субвенции на реализацию  мер по 
социальной поддержки многодетных семей" 

225   225 

092 2 02 02220 03 0000 151 Субвенции на осуществление 
государственных полномочий в области 
архивного дела 

70.4   70.4 

092 2 02 02220 03 0000 151 Субвенции на реализацию Закона РА "О 
регулировании отношений в области 
образования в РА" 

205.2   205.2 

092 2 02 02080 03 0000 151 Субвенции на оплату ЖКУ отдельным 
категориям граждан 

1630 235.8 1865.8 

092 2 02 02110 03 0000 151 Субвенции на выполнение федеральных 
полномочий по регистрации актов 
гражданского состояния 

233.7   233.7 

092 2 02 02120 03 0000 151 Субвенции на  обеспечение социальной 
поддержки для лиц, награжденных знаком 
"Почетный донор России" 

22.5 10 32.5 

092 2 02 07012 03 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в 
местные бюджеты от федерального бюджета 

0 20 20 

000 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 263 5 268 
092 2 07 03000 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

местный бюджет 
263 5 268 

000 3 00 00000 00 0000 000 Доходы от предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности 

1852 131.5 1983.5 

000 3 02 01030 03 0000 130 Рыночная продажа товаров и услуг 1110 -33 1077 
000 3 03 02030 03 0000 180 Безвозмездные поступления от 

предпринимательской и иной приносящей 
доход деятельности 

742 164.5 906.5 

  ИТОГО ДОХОДОВ 121514.216 6045.068 127559.284 
 

 



 
Приложение № 5 

"О внесении изменений и дополнений в Бюджет МО "Чемальский район"на 2005г." 
Распределение расходов бюджета МО "Чемальский район" по разделам и подразделам 

функциональной классификации расходов 

№ 
п/п Наименование Рз ПР 

Бюджет на 
2005г. Изменения Уточненный 

1 Общегосударственные расходы 01   16629.7 820 17449.7 

  Функционирование органов местного 
самоуправления 01 04 15246.6 305 15551.6 

  Обеспечение проведение выборов 01 07 420 175 595 
  Обслуживание муниципального долга 01 12 9   9 
  Другие  общегосударственные вопросы 01 15 954.1 340 1294.1 
2 Национальная оборона 02   36 0 36 
  Расходы по содержанию военкомата 02 02 36 -36 0 
  Расходы по содержанию военкомата 02 03   36 36 
3 Национальная безопасность 03   377 1000 1377 

  Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций 03 09 77 1000 1077 

  
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 13 300   300 

4 Национальная экономика 04   1475.116 -170.016 1305.1 
  Сельское хозяйство и рыболоводство 04 05 141.4   141.4 
  Транспорт 04 08 357.016 -160.016 197 

  Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 11 976.7 -10 966.7 

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 05   11298.4 1117 12415.4 
  Жилищное хозяйство 05 01 2768   2768 
  Коммунальное хозяйство 05 02 5590.4 1084 6674.4 

  Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 04 2940 33 2973 

6 Охрана окружающей среды 06   191 80 271 
  Сбор и удаление отходов  06 01 191 80 271 
7 Образование 07   52134.2 1715.76 53849.96 
  Дошкольное образование 07 01 5909 318 6227 
  Общее образование 07 02 43044.1 1242.76 44286.86 
  Молодежная политика и оздаровление детей 07 07 983.1 0 983.1 

  Другие вопросы в области образования 
(200мет.к.+500цб+1000хоз.гр) 07 09 2198 155 2353 

8 Культура, кинематография и средства 
массовой информации 08   11968 725 12693 

  Культура 08 01 11205 705 11910 
  Периодическая печать и издательство 08 04 489 20 509 
  Другие вопросы в области культуры 08 06 274   274 
9 Здравоохранение и  спорт 09   15175.3 345 15520.3 
  Здравоохранение  09 01 12979.3 345 13324.3 
  Спорт и физическая культура  09 02 712   712 

  Другие вопросы в области здравоохранения и 
спорта 09 04 1484 0 1484 

10 Социальная политикка 10   14699.5 412.324 15111.824 
  Социальное обслуживание населения 10 02 886 -64 822 
  Социальное обеспечение населения 10 03 10844.5 -372.2 10472.3 

  Борьба с безпрезорностью, опека и 
попечительсьво 10 04 2496 1089 3585 



  Другие вопросы в области социальной 
политики 10 06 473 -240.476 232.524 

11 Межбюджетные трансферты 11   15 0 15 

  Перечисления другим бюджетам Российской 
федерации 11 01 15   15 

    Итого расходов     123999.216 6045.068 130044.284 



 
  Приложение №6 

"О внесении изменений и дополнений в Бюджет МО "Чемальский район" на 2005г." 
Ведомственная структура расходов  

Муниципального образования"Чемальский район" на 2005г.  
№ 
П/п 

Наименование получателей 
средств Чемальского 

бюджета 

Мин
. 

Р.з П.р Ц Ст В Р 
Уточненный 
бюджет 

Изменен
ия 

Уточненн
ый 
бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 10     
1 Финансовый отдел            3003.416 699.684 3703.1 

1.1 Функционирование местного 
самоуправления 

999 01 04 0010000 027 1465 4 1469 

1.2 Выдача бюджетного кредита  999 01 15 0920000 520 650   650 
1.3 Программа "Жилье молодым" 999 01 15 920000 520 0   0 
1.4 Повышение плодородия 082 04 05 2600000 342 141.4   141.4 
1.5 Субсидирование процентных 

ставок 
082 04 11 3400000 515 0   0 

1.6 Благоустройство дорог 132 04 08 3150000 365 150 -150 0 
1.7 Обслуживание 

муниципального долга 
092 01 12 0650000 152 9   9 

1.8 РЦП "Социальное развитие 
села" 

132 04 11 5220000 213 320   320 

1.9 Приобретение жилья "Детям-
сиротам" 

132 10 06 1020000 410 250 -250 0 

1.10 Субсидия на приобретение 
жилья "Детям-сиротам" 

061 10 04 5110000 755 0 650 650 

1.11 Возмещение на проезд 092 04 08 3170000 366 3.016 -3.016 0 
1.12 Перечисления другим 

бюджетам Российской 
федерации 

099 11 01 5200000 522 15   15 

1.13 Инвентаризация жилого 
фонда 

132 04 11 3400000 406 0 108.7 108.7 

1.14 Программа реформирования 
системы управления 
финансами РА 

092 01 15 5220000 211 0 340 340 

2 Администрация района           13628.5 1770.2 15398.7 
2.1 Функционирование местного 

самоуправления 
999 01 04 0010000 027 8067.6 201 8268.6 

2.2 ЗАГС 999 01 15 5190000 518 233.7   233.7 
2.3 Архив 999 01 15 4400000 327 70.4   70.4 
2.4 Градостроительные работы 

по расширению границ сел 
132 04 11 3380000 405 300 -10 290 

2.5 Инвентаризация жилого 
фонда 

132 04 11 3400000 406 108.7 -108.7 0 

2.6 Капитальное строительство 021 05 04 1020000 214 2632 30 2662 
2.7 Предупреждение и 

ликвидация последствий ЧС 
и стихийных бедствий 

177 03 09 2180000 260 77 980 1057 

2.8 Молодежная политика 073 07 07 4310000 447 160   160 
2.9 Расходы по землеустроуству 132 05 04 0010000 006 219   219 

2.10 РЦП "Модернизация 
объектов ЖКХ" 

132 05 02 5220000 411 528.1 677.9 1206 

2.11 гостехнадзор 082 04 11 3400000 216 43   43 
2.12 Расходы по определению 

кадастровой стоимости 
земель  

072 04 11 3400000 406 91   91 

2.13 Клуб с.Усть-Сема (ПИР) 057 08 06 5220000 213 274   274 



2.14 Другие вопросы в области 
здравоохранения 

055 09 04 3380000 327 824   824 

3 Отдел труда и соц. 
развития, в т. ч. 

          12925.5 -638.852 12286.64
8 

3.1 Функционирование местного 
самоуправления 

999 01 04 0010000 027 1087   1087 

3.2 Социальное обслуживание 
населения 

061 10 02 5140000 482 553 62.4 615.4 

3.3 Доплата к пенсии 061 10 03 5050000 703 806 28 834 
3.4 О мерах по социальной 

поддержки ветеранов труда 
061 10 03 5150000 563 1587.252   1587.252 

3.5 О мерах по социальной 
поддержки труженники  тыла 

061 10 03 5050000 565 445.748   445.748 

3.6 Оплата ЖКУ отдельным 
категориям граждан 

061 10 03 5140000 561 1630 235.8 1865.8 

3.7 Детская компенсация 061 10 03 5150000 749 1164.98   1164.98 
3.8 Детская компенсация 061 10 03 5050000 749 1946.02 -448 1498.02 
3.9 Социальная поддержка жертв 

политических репрессий 
061 10 03 5150000 477 84   84 

3.10 Социальная поддержка жертв 
политических репрессий 

061 10 03 5050001 755 341 -259 82 

3.11 Соц.поддержка многодетных 
семей 

061 10 03 5050000 755 225   225 

3.12 Социальная поддержка лиц 
награжденных знаком 
"Почетный донор России" 

061 10 03 5140000 560 22.5 10 32.5 

3.13 Материальная помощь 061 10 03 5140000 483 150 9 159 
3.14 Оказание адресной 

социальной помощи 
неработающим пенсионерам 

061 10 06 5140000 483 0 5 5 

3.15 Ритуальные 061 10 03 5140000 703 45   45 
3.16 Предоставление адресной 

субсидии на оплату жилья и 
коммунальных услуг 

061 10 03 5050000 197 505   505 

3.17 Программа "Забота" 061 10 06 5140000 482 87   87 
3.18 Программа "60 летие 

победы" 
061 10 06 5140000 216 136   136 

3.19 Социальная защита граждан 
вследствии воздействия 
ЧАЭС 

061 10 03 505000 561 7   7 

3.20 Расходы по летней 
оздоровительной компании 

073 07 07 4320000 452 218 -9.576 208.424 

3.21 Льготные коммунальные 
услуги работающим в 
сельской местности 
специалистам образования и 
культуры за счет целевых 
средств 

061 10 03 5150000 561 1445 -1445 0 

3.22 Льготные коммунальные 
услуги работающим в 
сельской местности 
специалистам 
здравоохранения за счет 
местного бюджета 

061 10 03 5150000 561 440 -440 0 

3.23 Реализация мер социальной 
поддержки по проезду в 
авмомобильном транспорте 

061 10 06 5050000 483 0 4.524 4.524 



3.24 О мерах по социальной 
поддержки отдельных 
категорий ветеранов  

061 10 03 5050000 563 0 71 71 

3.25 Компенсация инвалидам 
страховых премий по 
договору обязательного 
страхования транспорта 

061 10 03 505000 466   20 20 

3.26 Льготные коммунальные 
услуги работающим в 
сельской местности 
специалистам образования и 
культуры за счет целевых 
средств 

061 10 03 5190000 561 0 1517 1517 

4 Отдел образования, в т. ч.           4518 1666.715 6184.715 
4.1 Функционирование местного 

самоуправления 
999 01 04 0010000 027 438   438 

4.2 Расходы по опекаемым 061 10 04 5110000 755 2495 439 2934 
4.3 Расходы по перевозке 

несовершенолетних детей  
061 10 04 5110000 480 1   1 

4.4 Другие вопросы в области 
образования 

073 07 09 4520000 327 1584 348.018 1932.018 

4.5 Льготные коммунальные 
услуги работающим в 
сельской местности 

061 10 03 5150000 561 0   0 

4.6 ДОУ детский сад 
"Медвежонок" 

073 07 01 4200000 327 0 515.537 515.537 

4.7 Школы (Уожанская, 
Катунская,Еландинская) 

073 07 02 4210000 327 0 356.16 356.16 

4.8 Программа "Борьба с 
туберкулезом" 

055 09 04 5220000 455 0 6 6 

4.9 Летний отдых детей 073 07 07 4320000 452 0 2 2 
5 Отдел культуры, в т. ч.           7009 597 7606 

5.1 Функционирование местного 
самоуправления 

999 01 04 0010000 027 216 9 225 

5.2 Расходы на содержание ДК 057 08 01 4400000 327 4682 538 5220 
5.3 Расходы на содержание 

библиотек 
057 08 01 4420000 327 1176 -20 1156 

5.4 Другие вопросы в области 
культуры 

057 08 01 4520000 327 225 43 268 

5.5 Ансамбль 057 08 01 4430000 327 710 27 737 
5.6 Льготные коммунальные 

услуги работающим в 
сельской местности 

061 10 03 5150000 561 0   0 

6 Чемальская ЦРБ           13439.3 694 14133.3 
6.1 Больницы 055 09 01 4700000 327 8442.3 235 8677.3 
6.2 Поликлиники 055 09 01 4710000 327 1357 34 1391 
6.3 Фельдшерско-акушерские 

пункты 
055 09 01 4780000 327 2651 61 2712 

6.4 Другие вопросы в области 
здравоохранения 

055 09 01 4520000 327 529 15 544 

6.5 Приобретение жилья 055 09 04 3380000 410 400   400 
6.6 Программа "Борьба с 

туберкулезом 
055 09 04 5220000 455 60   60 

6.7 Льготные коммунальные 
услуги работающим в 
сельской местности 

061 10 03 5190000 561 0 329 329 

6.8 Предупреждение и 
ликвидация последствий ЧС 
и стихийных бедствий 

177 03 09 2180000 260 0 20 20 



7 ДДТ           1958 23.7 1981.7 
7.1 Расходы  по ДДТ 073 07 02 4230000 327 1958 23.7 1981.7 
8 ДЮСШ           1485 60.4 1545.4 

8.1 Расходы  по ДЮСШ 073 07 02 4230000 327 1445 60.4 1505.4 
8.2 Расходы по летней 

оздоровительной компании 
073 07 07 4320000 452 40   40 

9 МДОУ детский сад "Чайка" 073 07 01 4200000 327 0 636.579 636.579 
10 ДОУ детский сад "Березка" 073 07 01 4200000 327 0 301.623 301.623 
11 ДОУ детский сад "Ромашка" 073 07 01 4200000 327 0 663.924 663.924 
12 ДОУ "Койонок" 073 07 01 4200000 327 0 209.278 209.278 
13 МОУ "Аюлинская школа" 073 07 02 4210000 327 0 577.956 577.956 
14 МОУ "Аносинская школа"           0 1074.428 1074.428 

14.1 Расходы общее образование 073 07 02 4210000 327 0 1064.482 1064.482 
14.2 Расходы по летней 

оздоровительной компании 
073 07 07 4320000 452 0 0.049 0.049 

14.3 Программа "Борьба с 
туберкулезом 

055 09 04 5220000 455 0 9.897 9.897 

15 МОУ "Бешпельтирская 
школа" 

073 07 02 4210000 327 0 1138.236 1138.236 

15.1 Расходы общее образование 073 07 02 4210000 327 0 1123.236 1123.236 
15.2 Расходы по летней 

оздоровительной компании 
073 07 07 4320000 452 0 2 2 

15.3 Программа "Борьба с 
туберкулезом 

055 09 04 5220000 455 0 13 13 

16 МОУ "Узнезинская школа"           0 1039.927 1039.927 
16.1 Расходы общее образование 073 07 02 4210000 327 0 1039.407 1039.407 
16.2 Расходы по летней 

оздоровительной компании 
073 07 07 4320000 452 0 0.52 0.52 

17 МОУ "Усть-Семинская 
школа" 

          0 689.698 689.698 

17.1 Расходы общее образование 073 07 02 4210000 327 0 689.642 689.642 
17.2 Расходы по летней 

оздоровительной компании 
073 07 07 4320000 452 0 0.056 0.056 

18 МОУ "Куюсская школа" 073 07 02 4210000 327 0 480.221 480.221 
19 МОУ "Эдиганская СОШ" 073 07 02 4210000 327 0 559.126 559.126 

19.1 Расходы общее образование 073 07 02 4210000 327 0 553.057 553.057 
19.2 Расходы по летней 

оздоровительной компании 
073 07 07 4320000 452 0 0.069 0.069 

19.3 Программа "Борьба с 
туберкулезом 

055 09 04 5220000 455 0 6 6 

  МОУ "Ороктойская ОО 
школа" 

073 07 02 4210000 327 0 562.155 562.155 

20 Эликманарская средняя 
школа 

          5955 213.8 6168.8 

20.1 Расходы общее образование 073 07 02 4210000 327 5826 213.8 6039.8 
20.2 Расходы по летней 

оздоровительной компании 
073 07 07 4320000 452 90   90 

20.3 Программа "Борьба с 
туберкулезом 

055 09 04 5220000 455 39   39 

21 Чемальская средняя школа           11534.4 336.936 11871.33
6 

21.1 Расходы общее образование 073 07 02 4210000 327 11325.2 327.36 11652.56 
21.2 Расходы по летней 

оздоровительной компании 
073 07 07 4320000 452 105.2 9.576 114.776 

21.3 Программа "Борьба с 
туберкулезом 

055 09 04 5220000 455 104   104 

22 Чепошская средняя школа           5181.7 125 5306.7 



22.1 Расходы общее образование 073 07 02 4210000 327 5134 125 5259 
22.2 Расходы по летней 

оздоровительной компании 
073 07 07 4320000 452 34.7   34.7 

22.3 Программа "Борьба с 
туберкулезом 

055 09 04 5220000 455 13   13 

23 Анос сельский совет, в т. ч.           5725.5 -1571.484 4154.016 
23.1 Функционирование местного 

самоуправления 
999 01 04 0010000 027 504 21 525 

23.2 Расходы общее образование 073 07 02 4210000 327 4284 -1553.438 2730.562 
23.3 Расходы по летней 

оздоровительной компании 
073 07 07 4320000 452 60.5 -0.049 60.451 

23.4 Другие вопросы в области 
образования 

073 07 09 4520000 327 89 -26.4 62.6 

23.5 Программа "Борьба с 
туберкулезом 

055 09 04 5220000 455 13 -9.897 3.103 

23.6 Расходы на содержание ДК 057 08 01 4400000 327 474 10 484 
23.7 Расходы на содержание 

библиотек 
057 08 01 4420000 327 163 5 168 

23.8 Другие вопросы в области 
культуры 

057 08 01 4520000 327 18   18 

23.9 Социальное обслуживание 
населения 

061 10 02 5140000 482 48 -20.7 27.3 

23.10 Сбор и удаление отходов 132 06 01 4000000 440 5   5 
23.11 Благоустройство дорог 132 04 08 3150000 365 14   14 
23.12 Благоустройство села 132 05 02 5220000 412 6   6 
23.13 Программа "60 летие 

победы" 
132 05 02 5220000 412 47   47 

23.14 Целевые средства по гранту 073 07 09 5220000 285 0 3 3 
24 Бешпельтир сельский 

совет, в т. ч. 
          4983.6 -1323.705 3659.895 

24.1 Функционирование местного 
самоуправления 

999 01 04 0010000 027 465 12 477 

24.2 Расходы на  дошкольное 
образование 

073 07 01 4200000 327 603 -283.278 319.722 

24.3 Расходы общее образование 073 07 02 4210000 327 3361 -1086.108 2274.892 
24.4 Расходы по летней 

оздоровительной компании 
073 07 07 4320000 452 81.6 -2 79.6 

24.5 Другие вопросы в области 
образования 

073 07 09 4520000 327 87 -29.319 57.681 

24.6 Программа "Борьба с 
туберкулезом 

055 09 04 5220000 455 13 -13 0 

24.7 Расходы на содержание ДК 057 08 01 4400000 327 231.5 5 236.5 
24.8 Расходы на содержание 

библиотек 
057 08 01 4420000 327 97.5 3 100.5 

24.9 Другие вопросы в области 
культуры 

057 08 01 4520000 327 16   16 

24.10 Сбор и удаление отходов 132 06 01 4000000 440 7   7 
24.11 Благоустройство села 132 05 04 3510000 412 0   0 
24.12 Благоустройство села 132 05 02 5220000 412 6 70 76 
24.13 Программа "60 летие 

победы" 
132 05 02 5220000 412 15   15 

25 Куюс сельский совет, в т. ч.           6306.5 -1381.667 4924.833 
25.1 Функционирование местного 

самоуправления 
999 01 04 0010000 027 561 12 573 

25.2 Расходы общее образование 073 07 02 4210000 327 4567.9 -1407.561 3160.339 
25.3 Расходы по летней 

оздоровительной компании 
073 07 07 4320000 452 111.6 -0.069 111.531 



25.4 Другие вопросы в области 
образования 

073 07 09 4520000 327 96 -30.037 65.963 

25.5 Программа "Борьба с 
туберкулезом 

055 09 04 5220000 455 6 -6 0 

25.6 Расходы на содержание ДК 057 08 01 4400000 327 663 15 678 
25.7 Расходы на содержание 

библиотек 
057 08 01 4420000 327 161 35 196 

25.8 Другие вопросы в области 
культуры 

057 08 01 4520000 327 18   18 

25.9 Социальное обслуживание 
населения 

061 10 02 5140000 482 23   23 

25.10 Благоустройство дорог 132 04 08 3150000 365 30   30 
25.12 Сбор и удаление отходов 132 06 01 4000000 440 29   29 
25.13 Программа "60 летие 

победы" 
132 05 02 5220000 412 40   40 

26 Чемал сельский совет, в 
т.ч. 

          5351 -1047.421 4303.579 

26.1 Функционирование местного 
самоуправления 

999 01 04 0010000 027 752 9 761 

26.2 Расходы на  дошкольное 
образование 

073 07 01 4200000 327 2865 -832.116 2032.884 

26.3 Расходы общее образование 073 07 02 4210000 327 508 -236.53 271.47 
26.4 Другие вопросы в области 

образования 
073 07 09 4520000 327 112 -47.275 64.725 

26.5 Расходы по летней 
оздоровительной компании 

073 07 07 4320000 452 2 -2 0 

26.6 Программа "Борьба с 
туберкулезом 

055 09 04 5220000 455 6 -6 0 

26.7 Расходы на содержание ДК 057 08 01 4400000 327 320 6 326 
26.8 Расходы на содержание 

библиотек 
057 08 01 4420000 327 124 2 126 

26.9 Другие вопросы в области 
культуры 

057 08 01 4520000 327 16   16 

26.10 Социальное обслуживание 
населения 

061 10 02 5140000 482 66 -30.5 35.5 

26.11 Другие вопросы в области 
ЖКХ 

132 05 04 3510000 327 89 3 92 

26.12 Сбор и удаление отходов 132 06 01 4000000 440 127 80 207 
26.13 Благоустройство дорог 132 04 08 3150000 365 100   100 
26.14 Программа "60 летие 

победы" 
132 05 02 5220000 412 264   264 

26.15 Благоустройство села 132 05 02 5220000 412 0 7 7 
27 Чепош сельский совет, в 

т.ч. 
          3205.4 -642.118 2563.282 

27.1 Функционирование местного 
самоуправления 

999 01 04 0010000 027 540 14 554 

27.2 Расходы общее образование 073 07 02 4210000 327 1715 -635.642 1079.358 
27.3 Другие вопросы в области 

образования 
073 07 09 4520000 327 67 -13.32 53.68 

27.4 Расходы по летней 
оздоровительной компании 

073 07 07 4320000 452 40 -0.056 39.944 

27.5 Расходы на содержание ДК 057 08 01 4400000 327 463 7 470 
27.6 Расходы на содержание 

библиотек 
057 08 01 4420000 327 147 5 152 

27.7 Другие вопросы в области 
культуры 

057 08 01 4520000 327 16   16 

27.8 Социальное обслуживание 
населения 

061 10 02 5140000 482 48 -19.1 28.9 

27.9 Оплата по лизингу 085 04 11 5220000 515 64   64 



27.10 Благоустройство дорог 132 04 08 3150000 365 20   20 
27.11 Программа "60 летие 

победы" 
132 05 02 5220000 412 85.4   85.4 

28 Узнезя сельский совет, в 
т.ч. 

          5137 -1379.468 3757.532 

28.1 Функционирование местного 
самоуправления 

999 01 04 0010000 027 464 12 476 

28.2 Расходы на  дошкольное 
образование 

073 07 01 4200000 327 669 -308.623 360.377 

28.3 Расходы общее образование 073 07 02 4210000 327 2920 -1034.537 1885.463 
28.4 Расходы по летней 

оздоровительной компании 
073 07 07 4320000 452 39.5 -0.52 38.98 

28.5 Другие вопросы в области 
образования 

073 07 09 4520000 327 86 -24.588 61.412 

28.6 Программа "Борьба с 
туберкулезом 

055 09 04 5220000 455 6   6 

28.7 Расходы на содержание ДК 057 08 01 4400000 327 741 9.8 750.8 
28.8 Расходы на содержание 

библиотек 
057 08 01 4420000 327 52 -2.8 49.2 

28.9 Другие вопросы в области 
культуры 

057 08 01 4520000 327 16   16 

28.10 Социальное обслуживание 
населения 

061 10 02 5140000 482 57.5 -30.2 27.3 

28.11 Сбор и удаление отходов 132 06 01 4000000 440 18   18 
28.12 Благоустройство дорог 132 04 08 3150000 365 20 -7 13 
28.13 Программа "60 летие 

победы" 
132 05 02 5220000 412 48   48 

28.14 Благоустройство села 132 05 02 5220000 412 0 7 7 
29 Эликманар сельский совет, 

в т.ч. 
          3382.5 -607.903 2774.597 

29.1 Функционирование местного 
самоуправления 

999 01 04 0010000 027 687 11 698 

29.2 Расходы на  дошкольное 
образование 

073 07 01 4200000 327 1772 -584.924 1187.076 

29.3 Другие вопросы в области 
образования 

073 07 09 4520000 327 77 -25.079 51.921 

29.4 Расходы на содержание ДК 057 08 01 4400000 327 376 8 384 
29.5 Расходы на содержание 

библиотек 
057 08 01 4420000 327 283 9 292 

29.6 Другие вопросы в области 
культуры 

057 08 01 4520000 327 16   16 

29.7 Социальное обслуживание 
населения 

061 10 02 5140000 482 90.5 -25.9 64.6 

29.8 Сбор и удаление отходов 132 06 01 4000000 440 5   5 
29.9 Благоустройство дорог 132 04 08 3150000 365 20   20 
29.10 Программа "60 летие 

победы" 
132 05 02 5220000 412 56   56 

30 Расходы Жилищно 
Коммунального хозяйства 

          7262.9 322.1 7585 

30.1 Жилищное хозяйство 132 05 01 3500000 410 568   568 
30.2 Капитальный ремонт жилого 

фонда 
132 05 01 3500000 410 200   200 

30.3 Коммунальное хозяйство 132 05 02 3510000 197 2523 100 2623 
30.4 РЦП "Модернизация 

объектов ЖКХ" 
132 05 02 5220000 411 1971.9 222.1 2194 

30.5 РЦП "Переселение граждан 
из ветхого и аварийного 
жилья 

132 05 01 5220000 410 0 2000 2000 



30.6 РЦП "Переселение граждан 
из ветхого и аварийного 
жилья 

132 05 01 5220000 213 2000 -2000 0 

30.7 Приобретение жилья "Детям-
сиротам" 

132 10 06 1020000 410 0   0 

31 Спортивный клуб "Чемал" 055 09 02 5120000 455 712   712 
32 Программа "Борьба с 

преступностью на 
территории Чемальского 
района" 

202 03 13 2470000 253 300   300 

33 Мероприятия по 
содействию занятости 
населения  

150 04 11 5180000 515 50   50 

34 Расходы на проведение 
выборов 

308 01 07 0200000 097 420 175 595 

35 Военкомат           36 0 36 
35.1 Расходы по содержанию 

военкомата 
187 02 02 2070000 327 36 -36 0 

35.2 Расходы по содержанию 
военкомата 

187 02 03 2090000 327 0 36 36 

36 Редакция "Чемальский 
Вестник" 

057 08 04 4560000 453 489 20 509 

Всего расходов           123999.216 6045.068 130044.284 
 



 
Приложение № 7 

"О внесении изменений и дополнений в Бюджет МО "Чемальский район" на 2005г." 
Экономическая структура расходов МО "Чемальский район" на 2005г. 

Код Наименование статей, подстатей разд. Бюджет на 
2005г. 

Изменения Уточненный 
бюджет 

Местное самоуправление 
01 16629.7 820 17449.7 

210 Оплата труда и начисления на оплату труда   11879 364.3 12243.3 
211 Заработная плата   9322 243.9 9565.9 
212 Прочие выплаты   63 -29.1 33.9 
213 Начисления на оплату труда   2494 149.5 2643.5 
220 Приобретение услуг   1628.7 223.356 1852.056 
221 Услуги связи   310 17.306 327.306 
222 Транспортные услуги    40 -15.5 24.5 
223 Коммунальные услуги   858 -47.2 810.8 
224 Арендная плата за пользование имуществом   41 0 41 
225 Услуги по содержанию имущества   98.5 6.3 104.8 
226 Прочие услуги   281.2 262.45 543.65 
230 Обслуживание долговых обязательств   9 0 9 
231 Обслуживание внутренних долговых обязательств   9 0 9 
240 Безвозмездные и безвозвратные перечисления 

организациям   365.1 175 540.1 
241 Безвозмездные и безвозвратные перечисления 

государственным организациям   365.1 175 540.1 
242 Безвозмездные и безвозвратные перечисления 

негосударственным организациям   0 0 0 
260 Социальное обеспечение   0 0 0 
262 Пособия по социальной помощи населению   0   0 
263 Социальные пособия, выплачиваемые организациями 

сектора государственного управления   0   0 
290 Прочие расходы   292.7 10.7 303.4 
300 Поступление нефинансовых активов   1805.2 46.644 1851.844 
310 Увеличение стоимости основных средств   386 -13.285 372.715 
320 Увеличение стоимости нематериальных активов   0   0 
340 Увеличение стоимости материальных запасов   1419.2 59.929 1479.129 
540 Увеличение задолженности по бюджетным ссудам и 

кредитам   650 0 650 
600 Выбытие финансовых активов   0 0 0 
640 Уменьшение задолженности по бюджетным ссудам и 

кредитам   0   0 
Национальная оборона 02 36 0 36 

210 Оплата труда и начисления на оплату труда   0 0 0 
211 Заработная плата   0   0 
212 Прочие выплаты   0   0 
213 Начисления на оплату труда   0   0 
220 Приобретение услуг   0 0 0 
221 Услуги связи   0   0 
222 Транспортные услуги    0   0 
223 Коммунальные услуги   0   0 
224 Арендная плата за пользование имуществом   0   0 
225 Услуги по содержанию имущества   0   0 
226 Прочие услуги   0   0 
230 Обслуживание долговых обязательств   0 0 0 
231 Обслуживание внутренних долговых обязательств   0   0 
240 Безвозмездные и безвозвратные перечисления 

организациям   36 -36 0 



241 Безвозмездные и безвозвратные перечисления 
государственным организациям   36 -36 0 

242 Безвозмездные и безвозвратные перечисления 
негосударственным организациям   0   0 

260 Социальное обеспечение   0 0 0 
262 Пособия по социальной помощи населению   0   0 
263 Социальные пособия, выплачиваемые организациями 

сектора государственного управления   0   0 
290 Прочие расходы   0 36 36 
300 Поступление нефинансовых активов   0 0 0 
310 Увеличение стоимости основных средств   0   0 
320 Увеличение стоимости нематериальных активов   0   0 
340 Увеличение стоимости материальных запасов   0   0 
540 Увеличение задолженности по бюджетным ссудам и 

кредитам   0   0 
600 Выбытие финансовых активов   0 0 0 
640 Уменьшение задолженности по бюджетным ссудам и 

кредитам   0   0 
Национальная безопасность 03 377 1000 1377 

210 Оплата труда и начисления на оплату труда     0   
211 Заработная плата   0   0 
212 Прочие выплаты   0   0 
213 Начисления на оплату труда   0   0 
220 Приобретение услуг   0 1057 1057 
221 Услуги связи   0   0 
222 Транспортные услуги    0   0 
223 Коммунальные услуги   0   0 
224 Арендная плата за пользование имуществом   0   0 
225 Услуги по содержанию имущества   0   0 
226 Прочие услуги   0 1057 1057 
230 Обслуживание долговых обязательств   0 0 0 
231 Обслуживание внутренних долговых обязательств   0   0 
240 Безвозмездные и безвозвратные перечисления 

организациям   93 0 93 
241 Безвозмездные и безвозвратные перечисления 

государственным организациям   93   93 
242 Безвозмездные и безвозвратные перечисления 

негосударственным организациям   0   0 
260 Социальное обеспечение   0 0 0 
262 Пособия по социальной помощи населению   0   0 
263 Социальные пособия, выплачиваемые организациями 

сектора государственного управления   0   0 
290 Прочие расходы   77 -57 20 
300 Поступление нефинансовых активов   207 0 207 
310 Увеличение стоимости основных средств   175   175 
320 Увеличение стоимости нематериальных активов   0   0 
340 Увеличение стоимости материальных запасов   32   32 
540 Увеличение задолженности по бюджетным ссудам и 

кредитам   0   0 
600 Выбытие финансовых активов   0 0 0 
640 Уменьшение задолженности по бюджетным ссудам и 

кредитам   0   0 
Национальная Экономика 04 1475.116 -170.016 1305.100 

210 Оплата труда и начисления на оплату труда   0 0.000 0 
211 Заработная плата   0   0 
212 Прочие выплаты   0   0 
213 Начисления на оплату труда   0   0 



220 Приобретение услуг   738 -167.000 571 
221 Услуги связи   0   0 
222 Транспортные услуги    0   0 
223 Коммунальные услуги   0   0 
224 Арендная плата за пользование имуществом   0   0 
225 Услуги по содержанию имущества   347 -193.900 153.1 
226 Прочие услуги   391 26.900 417.9 
230 Обслуживание долговых обязательств   0 0.000 0 
231 Обслуживание внутренних долговых обязательств   0   0 
240 Безвозмездные и безвозвратные перечисления 

организациям   303.116 -3.016 300.1 
241 Безвозмездные и безвозвратные перечисления 

государственным организациям   161.716 -3.016 158.7 
242 Безвозмездные и безвозвратные перечисления 

негосударственным организациям   141.4   141.4 
260 Социальное обеспечение   0 0 0 
262 Пособия по социальной помощи населению   0   0 
263 Социальные пособия, выплачиваемые организациями 

сектора государственного управления   0   0 
290 Прочие расходы   0   0 
300 Поступление нефинансовых активов   370 0 370 
310 Увеличение стоимости основных средств   320   320 
320 Увеличение стоимости нематериальных активов   0   0 
340 Увеличение стоимости материальных запасов   50   50 
540 Увеличение задолженности по бюджетным ссудам и 

кредитам   0   0 
600 Выбытие финансовых активов   64 0 64 
640 Уменьшение задолженности по бюджетным ссудам и 

кредитам   64   64 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 11298.4 1117 12415.4 

210 Оплата труда и начисления на оплату труда   154 35 189 
211 Заработная плата   115 34.7 149.7 
212 Прочие выплаты   0   0 
213 Начисления на оплату труда   39 0.3 39.3 
220 Приобретение услуг   1825.1 853.8 2678.9 
221 Услуги связи   0   0 
222 Транспортные услуги    0   0 
223 Коммунальные услуги   0   0 
224 Арендная плата за пользование имуществом   0   0 
225 Услуги по содержанию имущества   1825.1 853 2678.1 
226 Прочие услуги   0 0.8 0.8 
230 Обслуживание долговых обязательств     0   
231 Обслуживание внутренних долговых обязательств   0   0 
240 Безвозмездные и безвозвратные перечисления 

организациям   2800 100 2900 
241 Безвозмездные и безвозвратные перечисления 

государственным организациям   2800 100 2900 
242 Безвозмездные и безвозвратные перечисления 

негосударственным организациям   0   0 
260 Социальное обеспечение     0   
262 Пособия по социальной помощи населению   0   0 
263 Социальные пособия, выплачиваемые организациями 

сектора государственного управления   0   0 
290 Прочие расходы   44 7 51 
300 Поступление нефинансовых активов   6475.3 121.2 6596.5 
310 Увеличение стоимости основных средств   6205.9 119.2 6325.1 



320 Увеличение стоимости нематериальных активов   0   0 
340 Увеличение стоимости материальных запасов   269.4 2 271.4 
540 Увеличение задолженности по бюджетным ссудам и 

кредитам   0   0 
600 Выбытие финансовых активов   0   0 
640 Уменьшение задолженности по бюджетным ссудам и 

кредитам         
Охрана окружающей среды 06 191 80 271 

210 Оплата труда и начисления на оплату труда   0 0 0 
211 Заработная плата   0   0 
212 Прочие выплаты   0   0 
213 Начисления на оплату труда   0   0 
220 Приобретение услуг   123 113 236 
221 Услуги связи   0   0 
222 Транспортные услуги    0   0 
223 Коммунальные услуги   0   0 
224 Арендная плата за пользование имуществом   0   0 
225 Услуги по содержанию имущества   0 127 127 
226 Прочие услуги   123 -14 109 
230 Обслуживание долговых обязательств   0 0 0 
231 Обслуживание внутренних долговых обязательств   0   0 
240 Безвозмездные и безвозвратные перечисления 

организациям   0 0 0 
241 Безвозмездные и безвозвратные перечисления 

государственным организациям   0   0 
242 Безвозмездные и безвозвратные перечисления 

негосударственным организациям   0   0 
260 Социальное обеспечение   0 0 0 
262 Пособия по социальной помощи населению   0   0 
263 Социальные пособия, выплачиваемые организациями 

сектора государственного управления   0   0 
290 Прочие расходы   68 -33 35 
300 Поступление нефинансовых активов   0 0 0 
310 Увеличение стоимости основных средств   0   0 
320 Увеличение стоимости нематериальных активов   0   0 
340 Увеличение стоимости материальных запасов   0   0 
540 Увеличение задолженности по бюджетным ссудам и 

кредитам   0   0 
600 Выбытие финансовых активов   0 0 0 
640 Уменьшение задолженности по бюджетным ссудам и 

кредитам         
Образование 07 52134.2 1715.76 53849.96 

210 Оплата труда и начисления на оплату труда   37880.400 1298.558 39178.958 
211 Заработная плата   29301.2 645.347 29946.547 
212 Прочие выплаты   604.200 -15.667 588.533 
213 Начисления на оплату труда   7975 668.878 8643.878 
220 Приобретение услуг   5658.25 92.122 5750.372 
221 Услуги связи   89 33.307 122.307 
222 Транспортные услуги    49.4 -3.366 46.034 
223 Коммунальные услуги   2671.7 -80.984 2590.716 
224 Арендная плата за пользование имуществом   0   0 
225 Услуги по содержанию имущества   1866.1 83.528 1949.628 
226 Прочие услуги   982.05 59.637 1041.687 
230 Обслуживание долговых обязательств   0 0 0 
231 Обслуживание внутренних долговых обязательств   0   0 



240 Безвозмездные и безвозвратные перечисления 
организациям   0 0 0 

241 Безвозмездные и безвозвратные перечисления 
государственным организациям   0   0 

242 Безвозмездные и безвозвратные перечисления 
негосударственным организациям   0   0 

260 Социальное обеспечение   0 0 0 
262 Пособия по социальной помощи населению   0   0 
263 Социальные пособия, выплачиваемые организациями 

сектора государственного управления   0   0 
290 Прочие расходы   423 -137.108 285.892 
300 Поступление нефинансовых активов   8172.55 462.188 8634.738 
310 Увеличение стоимости основных средств   1629.5 -1.994 1627.506 
320 Увеличение стоимости нематериальных активов   0   0 
340 Увеличение стоимости материальных запасов   6543.05 464.182 7007.232 
540 Увеличение задолженности по бюджетным ссудам и 

кредитам   0 0 0 
600 Выбытие финансовых активов   0 0 0 
640 Уменьшение задолженности по бюджетным ссудам и 

кредитам   0   0 
Культура, кинематография и средства массовой информации 

08 11968 725 12693 
210 Оплата труда и начисления на оплату труда   5678 300.904 5978.904 
211 Заработная плата   4469 238.904 4707.904 
212 Прочие выплаты   17 -5 12 
213 Начисления на оплату труда   1192 67 1259 
220 Приобретение услуг   3638.9 480.105 4119.005 
221 Услуги связи   35 -6 29 
222 Транспортные услуги    30 -6 24 
223 Коммунальные услуги   356.9 -47 309.9 
224 Арендная плата за пользование имуществом   0   0 
225 Услуги по содержанию имущества   2783 561 3344 
226 Прочие услуги   434 -21.895 412.105 
230 Обслуживание долговых обязательств   0 0 0 
231 Обслуживание внутренних долговых обязательств   0   0 
240 Безвозмездные и безвозвратные перечисления 

организациям   489 20 509 
241 Безвозмездные и безвозвратные перечисления 

государственным организациям   489 20 509 
242 Безвозмездные и безвозвратные перечисления 

негосударственным организациям   0   0 
260 Социальное обеспечение   0 0 0 
262 Пособия по социальной помощи населению   0   0 
263 Социальные пособия, выплачиваемые организациями 

сектора государственного управления   0   0 
290 Прочие расходы   84 -13.105 70.895 
300 Поступление нефинансовых активов   2078.1 -62.904 2015.196 
310 Увеличение стоимости основных средств   1112 -83.704 1028.296 
320 Увеличение стоимости нематериальных активов   25 -25 0 
340 Увеличение стоимости материальных запасов   941.1 45.8 986.9 
540 Увеличение задолженности по бюджетным ссудам и 

кредитам   0   0 
600 Выбытие финансовых активов   0 0 0 
640 Уменьшение задолженности по бюджетным ссудам и 

кредитам         



Здравоохранение и спорт 09 15175.3 345 15520.3 
210 Оплата труда и начисления на оплату труда   9053.583 307.5 9361.083 
211 Заработная плата   6951.083 210 7161.083 
212 Прочие выплаты   83.1 -5 78.1 
213 Начисления на оплату труда   2019.4 102.5 2121.9 
220 Приобретение услуг   1541.8 -39.5 1502.3 
221 Услуги связи   57 2 59 
222 Транспортные услуги    10.58   10.58 
223 Коммунальные услуги   465 -3 462 
224 Арендная плата за пользование имуществом   0   0 
225 Услуги по содержанию имущества   526 -14.5 511.5 
226 Прочие услуги   483.22 -24 459.22 
230 Обслуживание долговых обязательств   0 0 0 
231 Обслуживание внутренних долговых обязательств   0   0 
240 Безвозмездные и безвозвратные перечисления 

организациям   0 0 0 
241 Безвозмездные и безвозвратные перечисления 

государственным организациям   0   0 
242 Безвозмездные и безвозвратные перечисления 

негосударственным организациям   0   0 
260 Социальное обеспечение   0 0 0 
262 Пособия по социальной помощи населению   0   0 
263 Социальные пособия, выплачиваемые организациями 

сектора государственного управления   0   0 
290 Прочие расходы   33.6   33.6 
300 Поступление нефинансовых активов   4546.317 77 4623.317 
310 Увеличение стоимости основных средств   1792.612 27 1819.612 
320 Увеличение стоимости нематериальных активов   0   0 
340 Увеличение стоимости материальных запасов   2753.705 50 2803.705 
540 Увеличение задолженности по бюджетным ссудам и 

кредитам   0   0 
600 Выбытие финансовых активов   0 0 0 
640 Уменьшение задолженности по бюджетным ссудам и 

кредитам         
Социальная политика 10 14699.5 412.324 15111.824 

210 Оплата труда и начисления на оплату труда   509 6 515 
211 Заработная плата   394 4.05 398.05 
212 Прочие выплаты   12 1 13 
213 Начисления на оплату труда   103 0.95 103.95 
220 Приобретение услуг   222.4 8.2 230.6 
221 Услуги связи   25 -5.8 19.2 
222 Транспортные услуги    0   0 
223 Коммунальные услуги   28 -1.8 26.2 
224 Арендная плата за пользование имуществом   0   0 
225 Услуги по содержанию имущества   24.4   24.4 
226 Прочие услуги   145 15.8 160.8 
230 Обслуживание долговых обязательств   0 0 0 
231 Обслуживание внутренних долговых обязательств   0   0 
240 Безвозмездные и безвозвратные перечисления 

организациям   0 0 0 
241 Безвозмездные и безвозвратные перечисления 

государственным организациям   0   0 
242 Безвозмездные и безвозвратные перечисления 

негосударственным организациям   0   0 
260 Социальное обеспечение   13427.5 726.324 14153.824 



261 Пенсии,пособия и выплаты по социальному страхованию 
населения   851 24 875 

262 Пособия по социальной помощи населению   12576.5 702.324 13278.824 
263 Социальные пособия, выплачиваемые организациями 

сектора государственного управления   0   0 
290 Прочие расходы   5 -4.7 0.3 
300 Поступление нефинансовых активов   535.6 -323.5 212.1 
310 Увеличение стоимости основных средств   318 -250 68 
320 Увеличение стоимости нематериальных активов   2 -2 0 
340 Увеличение стоимости материальных запасов   215.6 -71.5 144.1 
540 Увеличение задолженности по бюджетным ссудам и 

кредитам   0   0 
600 Выбытие финансовых активов   0 0 0 
640 Уменьшение задолженности по бюджетным ссудам и 

кредитам   0   0 
Межбюджетные отношения 11 15 0 15 

210 Оплата труда и начисления на оплату труда   0 0 0 
211 Заработная плата         
212 Прочие выплаты         
213 Начисления на оплату труда         
220 Приобретение услуг   0 0 0 
221 Услуги связи         
222 Транспортные услуги          
223 Коммунальные услуги         
224 Арендная плата за пользование имуществом         
225 Услуги по содержанию имущества         
226 Прочие услуги         
230 Обслуживание долговых обязательств   0 0 0 
231 Обслуживание внутренних долговых обязательств   0   0 
240 Безвозмездные и безвозвратные перечисления 

организациям   0 0 0 
241 Безвозмездные и безвозвратные перечисления 

государственным организациям   0   0 
242 Безвозмездные и безвозвратные перечисления 

негосударственным организациям   0   0 
250 Безвозмездные и безвозвратные перечисления 

бюджетам   15 0 15 
251 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации   15   15 
260 Социальное обеспечение   0 0 0 
261 Пенсии,пособия и выплаты по социальному страхованию 

населения         
262 Пособия по социальной помощи населению         
263 Социальные пособия, выплачиваемые организациями 

сектора государственного управления         
290 Прочие расходы   0   0 
300 Поступление нефинансовых активов   0 0 0 
310 Увеличение стоимости основных средств         
320 Увеличение стоимости нематериальных активов         
340 Увеличение стоимости материальных запасов         
540 Увеличение задолженности по бюджетным ссудам и 

кредитам         
600 Выбытие финансовых активов   0 0 0 
640 Уменьшение задолженности по бюджетным ссудам и 

кредитам   0   0 



ИТОГО РАСХОДОВ   123999.216 6045.068 130044.284 
210 Оплата труда и начисления на оплату труда   65153.983 2312.262 67466.245 
211 Заработная плата   50552.283 1376.901 51929.184 
212 Прочие выплаты   779.3 -53.767 725.533 
213 Начисления на оплату труда   13822.4 989.128 14811.528 
220 Приобретение услуг   15376.15 2621.083 17997.233 
221 Услуги связи   516 40.813 556.813 
222 Транспортные услуги    129.98 -24.866 105.114 
223 Коммунальные услуги   4379.6 -179.984 4199.616 
224 Арендная плата за пользование имуществом   41 0 41 
225 Услуги по содержанию имущества   7470.1 1422.428 8892.528 
226 Прочие услуги   2839.47 1362.692 4202.162 
230 Обслуживание долговых обязательств   9 0 9 
231 Обслуживание внутренних долговых обязательств   9 0 9 
240 Безвозмездные и безвозвратные перечисления 

организациям   4086.216 255.984 4342.20 
241 Безвозмездные и безвозвратные перечисления 

государственным организациям   3944.816 255.984 4200.80 
242 Безвозмездные и безвозвратные перечисления 

негосударственным организациям   141.4 0 141.4 
250 Безвозмездные и безвозвратные перечисления 

бюджетам   15 0 15 
251 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации   15 0 15 
260 Социальное обеспечение   13427.5 726.324 14153.824 
261 Пенсии, пособия и выплаты по социальному страхованию 

населения   851 24 875 
262 Пособия по социальной помощи населению   12576.5 702.324 13278.824 
263 Социальные пособия, выплачиваемые организациями 

сектора государственного управления   0 0 0 
290 Прочие расходы   1027.3 -191.213 836.087 
300 Поступление нефинансовых активов   24190.067 320.628 24510.695 
310 Увеличение стоимости основных средств   11939.012 -202.783 11736.229 
320 Увеличение стоимости нематериальных активов   27 -27 0 
340 Увеличение стоимости материальных запасов   12224.055 550.411 12774.466 
540 Увеличение задолженности по бюджетным ссудам и 

кредитам   650 0 650 
600 Выбытие финансовых активов   64 0 64 
640 Уменьшение задолженности по бюджетным ссудам и 

кредитам   64 0 64 
 
 
 
 
 
 
 



 
     
 Приложение №9 
 "О внесении изменений и дополнений в  Бюджет МО "Чемальский район" на 2005г." 
     
 Реестр объектов капитального строительства на 2005г. 
     
№ 
п/п  

Наименование объектов Бюджет 
на 
2005г. 

Изменение Уточненный 

1 Расходы за счет  средств местного бюджета 1930 20 1950 
1.1. Градостроительная документация по расширению 

границ сел района 
300 -10 290 

1.2. Строительство «Общественно спортивного комплекса» 
с. Чемал (ПИР) 

324   324 

1.3. Строительство Районной больницы с. Чемал (ПИР) 500   500 
1.4. Приобретение жилого дома с. Чемал 400   400 
1.5. Строительство клуба с.Усть –Сема (ПИР) 274   274 
1.6. Скважина с. Аюла  (ПИР)   114 114 
1.7. Скважина с. Аюла  (СМР) 84 -84 0 
1.8. Скважина с. Чемал (ПИР) 10   10 
1.9. Скважина с Эланда (ПИР) 38   38 

2 Расходы за счет средств Республиканского бюджета 2500   2500 
2.1. Водопровод с. Чемал 1000   1000 
2.2. ВЛ и КТП с. Аскат 1500   1500 

  Итого расходов 4430 20 4450 
 
 
 


